
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 역사박물관 ~ 역사박물관

부서: 역사박물관
정책: 시립박물관운영
단위: 유물확충 및 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

역사박물관 1,523,357 1,564,243 △40,886

시립박물관운영 363,951 348,480 15,471

유물확충 및 보존관리 28,083 28,670 △587

유물수집 및 자료확충 10,883 10,670 213

201 일반운영비 4,320 4,800 △480

01 사무관리비 3,420 3,800 △380

  ○1 일반수용비                 3,420              3,800            △380

    ▷유물감정위원 유물감정료
                3,220              3,600            △380        경정 3,220,000원

02 공공운영비 900 1,000 △100

  ○1 공공요금 및 제세                   900              1,000            △100

    ▷상설전시 대여유물 보험료                   900              1,000            △100  경정 900,000원

202 여비 3,672 2,880 792

01 국내여비 3,672 2,880 792

  ○유물수집수행여비                 3,672              2,880              792  경정 3,672,000원

301 일반보상금 891 990 △99

10 행사실비보상금 891 990 △99

  ○유물감정위원 여비보상                   891                990             △99  경정 891,000원

소장유물 연구 및 관리 17,200 18,000 △800

201 일반운영비 7,200 8,000 △800

01 사무관리비 7,200 8,000 △800

  ○1 일반수용비                 7,200              8,000            △800

    ▷소장유물소독(조습제,방충제)
                1,800              2,000            △200

    ▷유물카드작성 및 사진인화
                1,500              2,000            △500

    ▷유물포장재 구입                   900              1,000            △100

        경정 1,800,000원

        경정 1,500,000원

  경정 900,000원

전통문화향유 기회확대 102,822 74,580 28,242

기획전시회 개최 62,800 32,000 30,800

201 일반운영비 62,800 32,000 30,800

01 사무관리비 56,500 25,000 31,500

  ○1 일반수용비                56,500             25,000           31,500

    ▷기획전 도록 제작                18,000             20,000          △2,000

    ▷전시설명패널 및 보조대 제작
                1,800              2,000            △200

    ▷기획전시유물 배접 및 표구
                2,700              3,000            △300

    ▷최규하 전대통령 기념사업 전시회 개최
               34,000                  0           34,000

  경정 18,000,000원

        경정 1,800,000원

        경정 2,700,000원

        34,000,000원*1식

02 공공운영비 2,700 3,000 △300



부서: 역사박물관
정책: 시립박물관운영
단위: 전통문화향유 기회확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○1 공공요금 및 제세                 2,700              3,000            △300

    ▷특별전 대여유물 보험료                 2,700              3,000            △300  경정 2,700,000원

03 행사운영비 3,600 4,000 △400

  ○포스터제작                 1,260              1,400            △140

  ○초청장 제작                   900              1,000            △100

  ○현수막 제작                   540                600             △60

  ○대여유물 운송 차량 임차료                   900              1,000            △100

  경정 1,260,000원

  경정 900,000원

  경정 540,000원

  경정 900,000원

짚풀공예공모전 개최 22,472 23,080 △608

201 일반운영비 5,112 5,680 △568

01 사무관리비 3,672 4,080 △408

  ○1 일반수용비                 3,392              3,800            △408

    ▷전시 리플렛 제작                 2,700              3,000            △300

    ▷설명패널 및 네임카드 제작
                  270                300             △30

    ▷상장 케이스 구입                   422                500             △78

  경정 2,700,000원

        경정 270,000원

  경정 422,000원

03 행사운영비 1,440 1,600 △160

  ○포스터 제작                   630                700             △70

  ○초청장 제작                   540                600             △60

  ○현수막 제작                   270                300             △30

  경정 630,000원

  경정 540,000원

  경정 270,000원

301 일반보상금 17,360 17,400 △40

10 행사실비보상금 360 400 △40

  ○짚풀공예 심사위원 여비보상                   360                400             △40  경정 360,000원

시립박물관 개관 10주년 기념사업 17,550 19,500 △1,950

201 일반운영비 16,470 18,300 △1,830

01 사무관리비 14,400 15,800 △1,400

  ○1 일반수용비                12,600             14,000          △1,400

    ▷도시역사와 박물관 자료집 발간
                  900              1,000            △100

    ▷원고료                 2,700              3,000            △300

    ▷개관10주년 기념 연보 발간
                9,000             10,000          △1,000

        경정 900,000원

  경정 2,700,000원

        경정 9,000,000원

03 행사운영비 2,070 2,500 △430

  ○포스터 제작                   450                500             △50

  ○초청장 제작                   270                300             △30

  ○현수막 제작                   180                200             △20

  ○개막행사 운영비                 1,170              1,500            △330

  경정 450,000원

  경정 270,000원

  경정 180,000원

  경정 1,170,000원

301 일반보상금 1,080 1,200 △120

10 행사실비보상금 1,080 1,200 △120

  ○개관 10주년 기념 초청연사 여비보상
                1,080              1,200            △120      경정 1,080,000원

전통문화 계승 및 보급 49,667 54,580 △4,913



부서: 역사박물관
정책: 시립박물관운영
단위: 전통문화 계승 및 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전통문화학교운영 25,731 28,590 △2,859

201 일반운영비 25,281 28,090 △2,809

01 사무관리비 25,281 28,090 △2,809

  ○1 일반수용비                 4,881              5,690            △809

    ▷대금연주회 팜프렛 제작                     0                600            △600

    ▷문화교실운영 물품비                   491                700            △209

  ○3 운영수당                20,400             22,400          △2,000

    ▷문화교실 강사수당                20,400             22,400          △2,000

  경정 0원

  경정 491,000원

  경정 20,400,000원

206 재료비 450 500 △50

01 재료비 450 500 △50

  ○작품전시회                   450                500             △50  경정 450,000원

어린이예절교육 운영 5,640 5,800 △160

201 일반운영비 5,640 5,800 △160

01 사무관리비 5,640 5,800 △160

  ○1 일반수용비                 1,440              1,600            △160

    ▷체험 재료비                   540                600             △60

    ▷예절교육운영 다기 및 집기류 구입
                  900              1,000            △100

  경정 540,000원

        경정 900,000원

어린이박물관학교 운영 3,456 3,840 △384

201 일반운영비 3,456 3,840 △384

01 사무관리비 3,402 3,780 △378

  ○1 일반수용비                 1,242              1,500            △258

    ▷전통공예 체험 재료비                   792              1,000            △208

    ▷문화재 견학 입장료                   450                500             △50

  ○6 임차료                 1,080              1,200            △120

    ▷문화재답사 차량 임차료                 1,080              1,200            △120

  경정 792,000원

  경정 450,000원

  경정 1,080,000원

02 공공운영비 54 60 △6

  ○1 공공요금 및 제세                    54                 60              △6

    ▷문화재답사 상해보험 가입비
                   54                 60              △6        경정 54,000원

주말전통문화체험마당운영 7,100 7,750 △650

201 일반운영비 5,850 6,500 △650

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ○1 일반수용비                 4,500              5,000            △500

    ▷주말전통문화체험재료비                 4,500              5,000            △500  경정 4,500,000원

02 공공운영비 1,350 1,500 △150

  ○3 시설장비 유지비                 1,350              1,500            △150

    ▷전기가마 수선비                 1,350              1,500            △150  경정 1,350,000원

어린이날체험행사 4,500 5,000 △500



부서: 역사박물관
정책: 시립박물관운영
단위: 전통문화 계승 및 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 3,330 3,700 △370

  ○1 일반수용비                 2,630              3,000            △370

    ▷전통문화체험재료비                 2,630              3,000            △370  경정 2,630,000원

03 행사운영비 1,170 1,300 △130

  ○현수막 제작                   270                300             △30

  ○행사진행 운영비                   900              1,000            △100

  경정 270,000원

  경정 900,000원

도슨트 운영 3,240 3,600 △360

201 일반운영비 3,240 3,600 △360

01 사무관리비 3,240 3,600 △360

  ○1 일반수용비                   540                600             △60

    ▷도슨트교육 교재 제작                   360                400             △40

    ▷도슨트교육 수료증 제작                   180                200             △20

  ○3 운영수당                 2,700              3,000            △300

    ▷도슨트교육 강사수당                 2,700              3,000            △300

  경정 360,000원

  경정 180,000원

  경정 2,700,000원

시설 및 운영관리 183,379 190,650 △7,271

시립박물관 청사운영관리 118,867 123,970 △5,103

201 일반운영비 75,334 74,800 534

01 사무관리비 10,883 12,538 △1,655

  ○1 일반수용비                10,363             12,018          △1,655

    ▷청사운영 수용비                 2,160              2,400            △240

    ▷생수(관람자 음수대)                   900              1,000            △100

    ▷저수조 및 승강기 관리자 교육등록비
                    0                100            △100

    ▷전기안전검사 대행                 3,120              3,600            △480

    ▷승강기 정기검사                   180                200             △20

    ▷승강기 자체 검사대행                 1,100              1,800            △700

    ▷도시가스 안전검사                   135                150             △15

  경정 2,160,000원

  경정 900,000원

        경정 0원

  경정 3,120,000원

  경정 180,000원

  경정 1,100,000원

  경정 135,000원

02 공공운영비 64,451 62,262 2,189

  ○1 공공요금 및 제세                22,824             25,360          △2,536

    ▷전기요금                21,600             24,000          △2,400

    ▷상하수도료                   756                840             △84

    ▷소방안전협회비                    90                100             △10

    ▷환경개선부담금                   270                300             △30

    ▷가스사고 배상책임보험료                   108                120             △12

  ○2 연료비                25,978             19,515            6,463

    ▷난방기 냉온수기(140RT)                 8,810              9,789            △979

    ▷난방기 온수보일러                12,142              4,142            8,000

    ▷냉방기 냉온수기(140RT)                 5,026              5,584            △558

  ○3 시설장비 유지비                15,649             17,387          △1,738

  경정 21,600,000원

  경정 756,000원

  경정 90,000원

  경정 270,000원

  경정 108,000원

  경정 8,810,000원

  경정 12,142,000원

  경정 5,026,000원



부서: 역사박물관
정책: 시립박물관운영
단위: 시설 및 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷저수조 청소                   821                912             △91

    ▷방역 소독                   576                640             △64

    ▷정화조 소독                   338                375             △37

    ▷열기기 세관 냉온수유니트(140RT)
                2,772              3,080            △308

    ▷열기기 세관 냉온수니트(40RT)
                  792                880             △88

    ▷비상발전기(유류대포함)보수유지비
                  630                700             △70

    ▷공조기                   540                600             △60

    ▷자동제어 설비                   450                500             △50

    ▷시설배관 및 방열기                 1,350              1,500            △150

    ▷펌프(12대) 및 송풍기(7대)
                1,710              1,900            △190

    ▷수배전반 및 전기시설                 1,350              1,500            △150

    ▷냉온수 유니트                 1,260              1,400            △140

    ▷실내공기질측정검사                   720                800             △80

    ▷도시가스 정압기 분해점검                   540                600             △60

    ▷소방정밀점검비 및 수리비
                1,800              2,000            △200

  경정 821,000원

  경정 576,000원

  경정 338,000원

        경정 2,772,000원

        경정 792,000원

        경정 630,000원

  경정 540,000원

  경정 450,000원

  경정 1,350,000원

        경정 1,710,000원

  경정 1,350,000원

  경정 1,260,000원

  경정 720,000원

  경정 540,000원

        경정 1,800,000원

206 재료비 7,533 8,370 △837

01 재료비 7,533 8,370 △837

  ○전기부품(전자식 안정기외6종)
                  945              1,050            △105

  ○일반기계재료                   720                800             △80

  ○관리동 및 전시실 LED램프                 4,500              5,000            △500

  ○공조기 휠타                 1,188              1,320            △132

  ○수목관리(비료)                   180                200             △20

      경정 945,000원

  경정 720,000원

  경정 4,500,000원

  경정 1,188,000원

  경정 180,000원

307 민간이전 36,000 40,800 △4,800

05 민간위탁금 36,000 40,800 △4,800

  ○청사청소용역                36,000             40,800          △4,800  경정 36,000,000원

전시시설 개선 11,800 12,000 △200

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

02 공공운영비 1,800 2,000 △200

  ○3 시설장비 유지비                 1,800              2,000            △200

    ▷전시실 시설유지비                 1,800              2,000            △200  경정 1,800,000원

박물관 유지 및 관리비 52,712 54,680 △1,968

201 일반운영비 17,712 19,680 △1,968

01 사무관리비 13,380 14,680 △1,300

  ○1 일반수용비                11,700             13,000          △1,300

    ▷기념품(판매용)                 2,700              3,000            △300

    ▷외빈용 기념품                 2,250              2,500            △250

  경정 2,700,000원

  경정 2,250,000원



부서: 역사박물관
정책: 시립박물관운영
단위: 시설 및 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷박물관 리플렛 제작(한글,영문)
                6,750              7,500            △750        경정 6,750,000원

02 공공운영비 4,332 5,000 △668

  ○1 공공요금 및 제세                 2,712              3,200            △488

    ▷박물관 관람객 재해 배상공제 가입
                  360                400             △40

    ▷손해배상공제회영조물배상보험료
                  180                200             △20

    ▷우편요금                 1,080              1,200            △120

    ▷박물관 협회비                   450                500             △50

    ▷역사.미술사 학회비                   642                900            △258

  ○3 시설장비 유지비                 1,620              1,800            △180

    ▷박물관 홈페이지 관리비                 1,620              1,800            △180

        경정 360,000원

        경정 180,000원

  경정 1,080,000원

  경정 450,000원

  경정 642,000원

  경정 1,620,000원

한지박물관운영 1,013,208 1,079,362 △66,154

유물확충 및 보존관리 613,551 713,390 △99,839

유물수집 및 자료확충 409,401 504,890 △95,489

201 일반운영비 3,510 3,900 △390

01 사무관리비 3,510 3,900 △390

  ○1 일반수용비                 3,510              3,900            △390

    ▷유물감정위원 유물감정료
                3,240              3,600            △360

    ▷기증증서 및 감사패 제작                   270                300             △30

        경정 3,240,000원

  경정 270,000원

301 일반보상금 305,891 400,990 △95,099

10 행사실비보상금 891 990 △99

  ○유물감정위원 여비보상                   891                990             △99  경정 891,000원

12 기타보상금 305,000 400,000 △95,000

  ○유물기증사례비               305,000            400,000         △95,000  경정 305,000,000원

소장유물 보존 및 관리 204,150 208,500 △4,350

201 일반운영비 12,150 13,500 △1,350

01 사무관리비 12,150 13,500 △1,350

  ○1 일반수용비                12,150             13,500          △1,350

    ▷소장유물소독(조습제,방충제)
                1,800              2,000            △200

    ▷약품 및 소모용품(유물표본상자)
                  900              1,000            △100

    ▷유물카드작성 및 사진인화
                1,800              2,000            △200

    ▷소장유물배접 및 표구                 3,600              4,000            △400

    ▷유물포장재 구입                   900              1,000            △100

    ▷온습도계                   450                500             △50

    ▷오동나무상자                 2,700              3,000            △300

        경정 1,800,000원

        경정 900,000원

        경정 1,800,000원

  경정 3,600,000원

  경정 900,000원

  경정 450,000원

  경정 2,700,000원

206 재료비 27,000 30,000 △3,000



부서: 역사박물관
정책: 한지박물관운영
단위: 유물확충 및 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 27,000 30,000 △3,000

  ○탈산처리용액                27,000             30,000          △3,000  경정 27,000,000원

전통문화향유 기회확대 28,890 69,100 △40,210

기획전시회 개최 28,890 69,100 △40,210

201 일반운영비 28,890 69,100 △40,210

01 사무관리비 24,300 61,000 △36,700

  ○1 일반수용비                24,300             61,000         △36,700

    ▷기획전 도록 제작                18,000             20,000          △2,000

    ▷전시설명 패널 및 보조대 제작
                3,600              4,000            △400

    ▷기획전시유물 배접 및 표구
                2,700              3,000            △300

    ▷기획전시회 개최                     0             34,000         △34,000

  경정 18,000,000원

        경정 3,600,000원

        경정 2,700,000원

  경정 0원

02 공공운영비 0 3,000 △3,000

  ○1 공공요금 및 제세                     0              3,000          △3,000

    ▷특별전 대여유물 보험료                     0              3,000          △3,000  경정 0원

03 행사운영비 4,590 5,100 △510

  ○포스터제작                 1,260              1,400            △140

  ○초청장제작                 1,080              1,200            △120

  ○현수막제작                   540                600             △60

  ○개막행사                   810                900             △90

  ○대여유물 운송 차량 임차료                   900              1,000            △100

  경정 1,260,000원

  경정 1,080,000원

  경정 540,000원

  경정 810,000원

  경정 900,000원

전통문화 계승 및 보급 30,695 21,350 9,345

한지공예학교 운영 30,695 21,350 9,345

201 일반운영비 30,695 21,350 9,345

01 사무관리비 30,695 21,350 9,345

  ○1 일반수용비                 4,455              4,950            △495

    ▷작품전 팜프렛 제작                 3,150              3,500            △350

    ▷한지공예학교운영 물품비                   630                700             △70

    ▷한지공예학교 수료증 제작                   135                150             △15

    ▷현수막제작                    90                100             △10

    ▷초청장제작                   450                500             △50

  ○3 운영수당                26,240             16,400            9,840

    ▷한지공예 강사수당                13,440              8,400            5,040

    ▷지승공예 강사수당                12,800              8,000            4,800

  경정 3,150,000원

  경정 630,000원

  경정 135,000원

  경정 90,000원

  경정 450,000원

  경정 13,440,000원

  경정 12,800,000원

시설 및 운영관리 340,072 275,522 64,550

청사운영관리 171,252 133,322 37,930

201 일반운영비 63,767 55,672 8,095

01 사무관리비 12,864 15,113 △2,249

  ○1 일반수용비                12,864             14,293          △1,429



부서: 역사박물관
정책: 한지박물관운영
단위: 시설 및 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷청사운영 수용비                 2,160              2,400            △240

    ▷생수(관람자 음수대)                   900              1,000            △100

    ▷저수조 및 승강기 관리자 교육등록비
                   90                100             △10

    ▷쓰레기종량제봉투(100ℓ)                   697                774             △77

    ▷쓰레기종량제봉투(50ℓ)                   350                389             △39

    ▷화장실 관리 방향제                   432                480             △48

    ▷화장실 관리 화장지(관람객용)
                  540                600             △60

    ▷화장실 관리 청소용품                   360                400             △40

    ▷전기안전검사대행                 5,400              6,000            △600

    ▷승강기 정기검사                   180                200             △20

    ▷승강기 자체 검사대행                 1,620              1,800            △180

    ▷가스시설 정기검사                   135                150             △15

  ○4 피복비                     0                820            △820

    ▷청원경찰 정복(동.하복)                     0                480            △480

    ▷청원경찰 방한복                     0                140            △140

    ▷청원경찰 단화                     0                100            △100

    ▷청원경찰 장신구                     0                100            △100

  경정 2,160,000원

  경정 900,000원

        경정 90,000원

  경정 697,000원

  경정 350,000원

  경정 432,000원

        경정 540,000원

  경정 360,000원

  경정 5,400,000원

  경정 180,000원

  경정 1,620,000원

  경정 135,000원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

02 공공운영비 50,903 40,559 10,344

  ○1 공공요금 및 제세                41,850             30,500           11,350

    ▷전기요금                36,000             24,000           12,000

    ▷상하수도료                 5,400              6,000            △600

    ▷소방안전협회비                    90                100             △10

    ▷환경개선부담금                   360                400             △40

  ○3 시설장비 유지비                 9,053             10,059          △1,006

    ▷저수조 청소                   990              1,100            △110

    ▷방역소독                   683                759             △76

    ▷정화조 청소                 2,430              2,700            △270

    ▷비상발전기보수유지비(유류포함)
                  630                700             △70

    ▷펌프 및 휀                 1,800              2,000            △200

    ▷실내공기질 측정검사                   720                800             △80

    ▷전시실 시설유지비                 1,800              2,000            △200

  경정 36,000,000원

  경정 5,400,000원

  경정 90,000원

  경정 360,000원

  경정 990,000원

  경정 683,000원

  경정 2,430,000원

        경정 630,000원

  경정 1,800,000원

  경정 720,000원

  경정 1,800,000원

206 재료비 5,085 5,650 △565

01 재료비 5,085 5,650 △565

  ○전기부품(전자식 안정기외 6종)
                  945              1,050            △105

  ○일반기계재료                   900              1,000            △100

  ○관리동 및 전시실 LED램프                 3,240              3,600            △360

      경정 945,000원

  경정 900,000원

  경정 3,240,000원

307 민간이전 102,400 72,000 30,400

05 민간위탁금 102,400 72,000 30,400



부서: 역사박물관
정책: 한지박물관운영
단위: 시설 및 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○청사경비 위탁운영                30,400                  0           30,400  1,900,000원*2인*8월

박물관 유지 관리 168,820 142,200 26,620

201 일반운영비 17,620 53,100 △35,480

01 사무관리비 16,000 40,500 △24,500

  ○1 일반수용비                16,000             40,500         △24,500

    ▷박물관 리플렛 제작(한글, 영문)
                2,500              7,500          △5,000

    ▷박물관 홈페이지 구축                     0             18,000         △18,000

    ▷박물관 홈페이지 서버 구입
               13,500             15,000          △1,500

        경정 2,500,000원

  경정 0원

        경정 13,500,000원

02 공공운영비 1,620 12,600 △10,980

  ○1 공공요금 및 제세                 1,620              1,800            △180

    ▷박물관 관람객 재해 배상공제 가입
                  360                400             △40

    ▷손해배상공제회영조물배상보험료
                  180                200             △20

    ▷우편요금                 1,080              1,200            △120

  ○3 시설장비 유지비                     0             10,800         △10,800

    ▷홈페이지 전용선 가입비                     0             10,800         △10,800

        경정 360,000원

        경정 180,000원

  경정 1,080,000원

  경정 0원

307 민간이전 103,000 8,000 95,000

02 민간경상보조 46,000 8,000 38,000

  ○한지문화연구재단 운영지원                     0              8,000          △8,000

  ○한지공예교실 운영(5개반)                16,000                  0           16,000

  ○한지공예 기획 전시지원                30,000                  0           30,000

  경정 0원

  16,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

05 민간위탁금 57,000 0 57,000

  ○한지공원(테마파크)운영                57,000                  0           57,000  57,000,000원*1식

401 시설비및부대비 15,000 24,000 △9,000

01 시설비 15,000 24,000 △9,000

  ○앵글제작(강의실,회의실등)                     0              9,000          △9,000  경정 0원

405 자산취득비 33,200 57,100 △23,900

01 자산및물품취득비 33,200 57,100 △23,900

  ○레이저프린터                 1,400              2,100            △700

  ○냉장고                   700              1,400            △700

  ○직원용 책상                     0                600            △600

  ○직원용 의자                     0                720            △720

  ○1층 TV받침대                     0                300            △300

  ○직원 회의용 탁자                     0                330            △330

  ○직원  회의용 의자                     0              1,000          △1,000

  ○회의실 책상                     0              3,300          △3,300

  ○회의실 의자                     0              3,000          △3,000

  ○강의실 책상                     0              8,250          △8,250

  경정 1,400,000원

  경정 700,000원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원



부서: 역사박물관
정책: 한지박물관운영
단위: 시설 및 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○강의실 의자                     0              5,000          △5,000  경정 0원

강원감영 운영 81,891 83,912 △2,021

문화재 보존관리 81,891 83,912 △2,021

강원감영 보존관리 81,891 83,912 △2,021

201 일반운영비 18,187 20,208 △2,021

01 사무관리비 9,394 10,438 △1,044

  ○1 일반수용비                 9,394             10,438          △1,044

    ▷팩스,프린터기 등 소모품 구입
                1,080              1,200            △120

    ▷생수(관람객 제공)                   675                750             △75

    ▷화장실 청소용품                   540                600             △60

    ▷강원감영 홍보 리플릿 제작
                6,711              7,500            △789

        경정 1,080,000원

  경정 675,000원

  경정 540,000원

        경정 6,711,000원

02 공공운영비 8,793 9,770 △977

  ○1 공공요금 및 제세                 8,217              9,130            △913

    ▷전기요금                 5,400              6,000            △600

    ▷상하수도요금                 1,080              1,200            △120

    ▷TV시청료                   108                120             △12

    ▷인터넷사용료                   324                360             △36

    ▷정화조 청소                   450                500             △50

    ▷전기시설물 정기검사                    90                100             △10

    ▷방역소독                   765                850             △85

  ○2 연료비                   576                640             △64

    ▷관리사무소                   576                640             △64

  경정 5,400,000원

  경정 1,080,000원

  경정 108,000원

  경정 324,000원

  경정 450,000원

  경정 90,000원

  경정 765,000원

  경정 576,000원

행정운영경비(시립박물관) 64,307 52,489 11,818

인력운영비 53,553 42,341 11,212

인력운영비 53,553 42,341 11,212

101 인건비 50,193 39,101 11,092

01 보수 33,279 22,187 11,092

  ○시간외근무수당                20,134             13,423            6,711

    ▷역사박물관                20,134             13,423            6,711

  ○휴일근무수당                13,145              8,764            4,381

    ▷역사박물관                13,145              8,764            4,381

  경정 20,133,900원

  경정 13,144,950원

203 업무추진비 3,360 3,240 120

02 정원가산업무추진비 360 240 120

  ○정원외가산업무추진비(시립박물관,한지박물관
    ,강원감영포함)                   360                240              120      경정 360,000원

기본경비 10,754 10,148 606

기본경비 10,754 10,148 606

201 일반운영비 5,246 5,828 △582



부서: 역사박물관
정책: 행정운영경비(시립박물관)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 4,796 5,328 △532

  ○1 일반수용비                 3,888              4,320            △432

    ▷부서운영수용비                 3,888              4,320            △432

  ○5 급량비                   908              1,008            △100

    ▷급량비                   908              1,008            △100

  경정 3,888,000원

  경정 908,000원

02 공공운영비 450 500 △50

  ○3 시설장비 유지비                   450                500             △50

    ▷박물관 PC 유지보수비                   450                500             △50  경정 450,000원

202 여비 5,508 4,320 1,188

01 국내여비 5,508 4,320 1,188

  ○기본업무수행여비                 5,508              4,320            1,188

    ▷국내여비(시립박물관)                 5,508              4,320            1,188  경정 5,508,000원


